ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О признании утратившим силу приказа Департамента по охране, контролю
и регулированию использования животного мира Свердловской области

от 11.11.2019 No 292 «Об утверждении административного регламента
осуществления федерального государственного надзора в области охраны

и использования объектов животного мира и среды их обитания
на территории Свердловской области, за исключением объектов животного

мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных
территориях федерального значения, расположенных на территории

Свердловской области»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31 июля 2020 года
№ 248-Ф3 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации
от 30.06.2021 № 1094 «О федеральном государственном охотничьем контроле
(надзоре) в области охраны, воспроизводства и использования объектов
животного мира и среды их обитания», в соответствии со статьей 101 Областного
закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ Департамента по охране, контролю
и регулированию использования животного мира Свердловской области

от 11.11.2019 № 292 «Об утверждении административного регламента
осуществления федерального государственного надзора в области охраны

и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории
Свердловской области, за исключением объектов животного мира и среды

их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях
федерального значения, расположенных на территории Свердловской области».

2. Начальнику отдела государственного надзора, охраны и использования

животного мира - старшему государственному инспектору Свердловской области

Е.В. Шуляпиной обеспечить направление копии правового акта в адрес Главного

управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской

области.

3. Начальнику отдела государственного надзора, охраны и использования
животного мира - старшему государственному инспектору Свердловской области

Е.В. Шуляпиной, начальнику отдела оперативной работы старшему

государственному инспектору Свердловской области Д.С. Савину довести
настоящий приказ до сведения должностных лиц, осуществляющих федеральньiй

государственный охотничий контроль (надзор) и федеральный государственный

2

контроль (надзор) в области охраны и использования объектов животного мира

и среды их обитания на территории Свердловской области, за исключением
объектов животного мира и среды их обитания, находящихся на особо

охраняемых природных территориях федерального значения, расположенных

на территории Свердловской области.

4. Отделу организационного и информационного обеспечения,

безопасности, аналитической работы и госзакупок (С.М. Отрощенко) разместить
настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на официальном сайте «Административная реформа в Свердловской области»
(www.ar.gov66.ru), «Официальном интернет-портале правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и на официальном сайте

Департамента о охране, контролю и регулированию использования животного

мира Свердловской области (https://dozhm.midural.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела государственного надзора, охраны и использования животного мира -
старшего государственного инспектора Свердловской области
Е.В. Шуляпину.

И.о. директора Л.Р. Гиматова

		2021-09-07T16:44:47+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"